
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального 
образования Щекинский район 

Постановление расширенного заседания 
от 06 февраля 2024 года № 4 

по вопросу «Об утверждении Комплексного межведомственного Плана («дорожная 
карта») мероприятий по профилактике суицидов и иных форм аутоагрессивного 
поведения среди несовершеннолетних Щекинского района на 2024 - 2025 годы» 

Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Щекинского района (далее - Комиссия) в составе: 

председательствующего Калинкина В.Е., заместителя главы администрации по 
социальным вопросам Щекинского района, председателя Комиссии; 

иных членов комиссии: Абросимовой И.В. - начальника территориального отдела по 
Щёкинскому району министерства труда и социальной защиты Тульской области; 
Алпатовой В.В. - начальник ОПДН О М В Д России по Щёкинскому району; Дружининой 
И.Б. - главного специалиста сектора по делам несовершеннолетних администрации 
Щекинского района, инспектора по работе с несовершеннолетними КДН и ЗП; Есиповой 
Н.Ф. - начальника сектора по делам несовершеннолетних администрации Щекинского 
района, заместителя председателя КДН и ЗП; Залетиной Е.А. - специалиста по психолого-
педагогическому обеспечению отдела социально-психологического обеспечения 
образовательной деятельности МКУ «Центр обеспечения деятельности системы образования 
Щекинского района»; Зиновкина С.А. - председателя комитета по образованию 
администрации Щекинского района; Лесникова О.И. - заместителя главного врача по 
Щёкинскому филиалу ГУЗ «ТОНД № 1» Щекинский филиал; Лукутиной И.Л. - заместителя 
директора ГУ ТО СРЦН №4; Майоровой Т.А. - начальника Центра занятости населения 
города Щёкино ГУ ТО «Центр занятости населения Тульской области»; Новиковой И.В. -
консультанта сектора по делам несовершеннолетних администрации Щекинского района, 
ответственного секретаря КДН и ЗП; Савушкина Ю.В. - заместителя председателя Собрания 
представителей муниципального образования Щекинский район; Самсоновой Н.В. -
начальника филиала по Щёкинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Тульской 
области; Кузьмич Н.М. - и.о. заведующего филиалом № 2 ГУЗ «Щёкинская районная 
больница»; Фоминой Л.Н. - заведующего сектором социальной поддержки населения ОСЗН 
по Щёкинскому району ГУ ТО «УСЗН Тульской области»; Широковой Т.В. - председателя 
комитета по культуре, молодёжной политике и спорту администрации Щекинского района, 

при ведении протокола заседания комиссии ответственным секретарём комиссии 
Новиковой И.В., консультантом сектора по делам несовершеннолетних администрации 
Щекинского района, 

при участии Авдеевой Е.С., старшего помощника прокурора г.Щекино, 
руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 24.06.1999 «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьи 3 Закона 
Тульской области от 07.12.2005 № 657-ЗТО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Тульской области и наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», 

рассмотрела в открытом заседании вопрос «Об утверждении Комплексного 
межведомственного Плана («дорожная карта») мероприятий по профилактике суицидов и 
иных форм аутоагрессивного поведения среди несовершеннолетних Щекинского района на 
2024 - 2025 годы». 

Заслушав и обсудив проект Комплексного межведомственного Плана («дорожная 
карта») мероприятий по профилактике суицидов и иных форм аутоагрессивного поведения 
среди несовершеннолетних Щекинского района на 2024 - 2025 годы», Комиссия 



РЕШИЛА: 
1. Утвердить Комплексный межведомственный План («дорожная карта») мероприятий 

по профилактике суицидов и иных форм аутоагрессивного поведения среди 
несовершеннолетних Щекинского района на 2024 - 2025 годы». 

2. Аппарату МКДН и ЗП направить Комплексный межведомственный План («дорожная 
карта») мероприятий по профилактике суицидов и иных форм аутоагрессивного поведения 
среди несовершеннолетних Щекинского района на 2024 - 2025 годы» всем органам и 
учреждениям системы социальной профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних для сведения и использования в своей деятельности. 

Срок до 10.02.2024 года. 
3. Руководителям органов и учреждений системы социальной профилактики Щекинского 

района: 
- включить в ведомственные планы работы вопросы, предусмотренные Комплексным 

межведомственным Планом («дорожная карта») мероприятий по профилактике суицидов и 
иных форм аутоагрессивного поведения среди несовершеннолетних Щекинского района на 
2024 - 2025 годы», обеспечить их реализацию. 

- отчетную информацию по исполнению перечня Комплексного межведомственного 
Плана направлять в аппарат МКДН и ЗП в предусмотренные сроки. 

Председатель комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

МО Щекинский район, 
заместитель главы администрации 

Щекинского района В.Е. Калинкин 

Исп.: Нина Федоровна Есипова 
Тел.: 5-24- 52 


